DEZEMBRO/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 184/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 3 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, no período de 03-12-2019 a 13-12-2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao
exercício 2019 do servidor Thiago Leite de Melo Ruffo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
nº 1878473, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80 da Lei nº
8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de 21-12-2019 a 31-12-2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 03/12/2019 12:21:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

71535
0e47dc5773

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 185/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 4 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, no período de 05-12-2019 a 11-12-2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao
exercício 2019 do servidor Renato Arcurio Milagre, administrador, matrícula SIAPE nº 1592488,  do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a
ser usufruído de 23-12-2019 a 29-12-2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 04/12/2019 15:45:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

71869
c2ba38325b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 186/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pela avaliação de processo de afastamento para qualificação  Stricto Sensu, no âmbito
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência da primeira, comporem a referida Comissão:

- Ana Lígia Chaves Silva (docente, SIAPE 1620144)
- Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista (docente, SIAPE 1851613)
- Anne Mércia de Souza Silva Stuckert (assistente em administração, SIAPE 1828324)
- Luciana Mendonça Dinoa Pereira (docente, SIAPE 1530839)

Art. 3º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

Art. 4º É imprescindível a entrega de um relatório final ao término das atividades desenvolvidas.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 06/12/2019 20:29:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/04/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

36561
01555c9280

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 187/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 16 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a servidora Lucila Karla Félix Lima de Brito, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2236091, da função de Coordenadora de Projetos Especiais do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo (CPROJ-CB), Código FUC-01;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 16/12/2019 12:33:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

73797
423b31f223

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 188/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 16 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Jamylle Rebouças Ouverney King, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1466234, para desempenhar a função comissionada de Coordenadora de Projetos
Especiais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo (CPROJ-CB), Código FUC-01,
diretamente vinculada à Direção de Desenvolvimento do Ensino do Campus Cabedelo;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 16/12/2019 12:34:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

73799
bb42f5cbda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 189/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 18 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, no período de 19-12-2019 a 27-12-2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao
exercício 2019 da servidora Lilian Cristina da Silva Araujo, Assistente de aluno, Matrícula SIAPE nº 2126490, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido
período a ser usufruído de 01-10-2020 a 09-10-2020.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 18/12/2019 12:43:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74173
7a16947849

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 190/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 19 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018 de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de
suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho de
2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Lilian Cristina da Silva Araujo, Assistente de aluno, Matrícula SIAPE 2126490, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção de Desenvolvimento de Ensino do Campus Cabedelo (DDE-
CB), no período de 21  a 28 de dezembro de 2019, por motivo de férias da respectiva titular;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 19/12/2019 09:48:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74428
a756040cfb

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 191/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de dezembro de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016, e considerando o teor do Processo n° 23170.004016.2019-53, de 16 de outubro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 121/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 29 de julho de 2019, que constituiu  a Comissão
responsável pela avaliação de bens doados pelo Ministério Público Federal e Ministério Público do Trabalho, no âmbito do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Manter os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Pablo Simon Pugan (assistente em administração, SIAPE 1932807)
- Pablo Henrique Cabral de Araújo (assistente em administração, SIAPE 1807508)
- Mário Jorge da Silva Rachman (assistente em administração, SIAPE 1929651)
- Michael David Castro de Oliveira Macedo (técnico de tecnologia da informação, SIAPE 1824546)

Art. 3º A referida comissão também será responsável pelo posterior processo de desfazimento dos itens considerados inservíveis,
e deverá observar a demanda contida no Processo nº 23170.001682.2019-30.

Art. 4º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da referida Comissão em 120 (cento e vinte) dias, contados a partir de 30
de dezembro de 2019, vigorando o ato a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/12/2019 13:48:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/12/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74833
7344595af5

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: